
Dr nauk med. Bronisław Orawiec,

MD, PhD, FACC, FCCP, FABI



Bronisław Orawiec, urodzony w Polsce (Poronin), jest absolwentem Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Tytuł doktora nauk medycznych otrzymał w Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jest specjalistą I i II stopnia, a w USA Board Certified w Internal Medicine oraz Cardiovascular Disease. Jest laureatem nagrody Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego oraz Polskiego Towarzystwa Naukowego.

Dr Orawiec jest renomowanym i wysoko cenionym kardiologiem. Obecnie współpracuje jako konsultant z pięcioma szpitalami na terenie Chicago. Jest autorem ponad 30. prac naukowych, a także licznych (ponad 400.) artykułów popularnonaukowych oraz wywiadów. Wydawca dziesięciu publikacji o tytułach: *Góralskie posiadły doktora Orawca* (2000), *X lat Klubu Sportowego „Broniek” Związku Lekarzy Polskich w Chicago* (2001), *Góralskie posiadły doktora Orawca, tom II* (2004), *Sześćdziesięciolecie Związku Lekarzy Polskich w Chicago* (2006), *XV-lecie Klubu Sportowego „Broniek” Związku Lekarzy Polskich w Chicago* (2006), *Góralskie posiadły doktora Orawca, tom III* (2010), *Związek Lekarzy Polskich w Chicago w latach 2005-2009* (2010), *XX-lecie Klubu Sportowego „Broniek” Związku Lekarzy Polskich w Chicago* (2012), *XXV-lecie Klubu Sportowego „Broniek” Związku Lekarzy Polskich w Chicago* (2017), *Góralskie posiadły doktora Orawca, tom IV* (2019). Sponsoruje program radia Związku Podhalan w Północnej Ameryce (ZPPA), kwartalnik *Tatrzański Orzeł* oraz magazyn Związku Podhalan w Ameryce *Podhalanin*. Często pojawia się na łamach prasy, w radiu i telewizji.

Dr Orawiec posiada ogromne doświadczenie organizacyjne. Zapoczątkował darmowe badania dla Polonii, jest organizatorem słynnych góralskich posiadów dra Orawca, imprez sportowych i towarzyskich. Jest sponsorem wielu imprez Związku Lekarzy Polskich (ZLP), ZPPA, Stowarzyszenia Polskich Twórców Ludowych w Ameryce (SPTL), Zrzeszenia Polsko-Amerykańskiego oraz Klubu „Tatry”. W 1994 roku został mianowany Lekarzem Naczelnym ZPPA, a w 2000 r. powołano go na Lekarza Naczelnego SPTL, jest także wiceprezesem Koła nr 45 Poronin oraz lekarzem Klubu „Tatry”. W roku 2000 został wymieniony w prestiżowych publikacjach „Who is Who in Polonia” (Paryż), National Register’s „Who’s Who” oraz Strathmore’s „Who’s Who”. W marcu 2000 r. arcybiskup Chicago Francis George zaprosił dra Orawca do współpracy z Radą Doradcą Seminarium Biskupa Abramowicza.

Został odznaczony przez prezydenta RP Krzyżem Kawalerskim Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej. Uhonorowano go najbardziej prestiżowym tytułem Partii Republikańskiej – „Republikanin Roku”. Otrzymał złotą odznakę Zasłużony działacz Kultury Fizycznej nadany przez Urząd Kultury Fizycznej i Sportu, dyplom Zasłużony dla Kultury Podhalańskiej nadany przez ZP w Polsce, dyplomy uznania od burmistrza miasta Chicago Richarda M. Daley’a oraz burmistrza Zakopanego Adama Bachledy-Curusia, 2004 Ronald Reagan Republican Gold Medal, NRCC.

Dużym wyróżnieniem jest złoty medal i dyplom prymasowski: Zasłużony dla Kościoła i Ojczyzny (*Ecclesiae Populaqua Servitium Praestanti*). W 2005 r. otrzymał medal: Zasłużony dla Gminy Poronin, tytuł „Polonusa 2005”, został zaliczony do grupy najlepszych lekarzy w Ameryce: America’s Top Physicians oraz America’s Top Cardiologists. W 2006 r. otrzymał m.in.: „American Medal of Honor”, „International Hall of Fame”, a w 2007: Dyplom Uznania od Polskiego Towarzystwa Lekarskiego, Dyplom Uznania od Chicago Society of Internal Medicine oraz „Lifetime Achievement Award”, The World Congress of Arts, Sciences and Communications, Great Britain.

W roku 2008 dr Orawiec otrzymał Medal „Gloria Medicinae” – najwyższe odznaczenie Polskiego Towarzystwa Lekarskiego nadawane przez Kapitułę Medalu za zasługi dla Medycyny, Dyplom *Za wybitny*

wkład pracy społecznej na rzecz Związku Podhalan w Północnej Ameryce, Nagrodę Dziedzictwa Polskiego Citibank Polish Heritage Awards w kategorii: Health & Human Services, Dyplom Zasłużony dla Sportu przyznany przez Okręgową Izbę Lekarską w Warszawie, Statuetkę oraz dyplom Wysoki Poziom od czasopisma „Lekarz” i wydawnictwa Elamed w Katowicach. W roku 2009 otrzymał Honorową Statuetkę Biegańskiego przyznaną przez Towarzystwo Lekarskie Częstochowskie oraz tytuł Honorowego Prezesa ZLP (Zebranie Walne Sprawozdawczo-Wyborcze ZLP).

W roku 2010 otrzymał Platynowy Laur Umiejętności i Kompetencji „Ambasador Spraw Polskich” przyznany przez Kapitułę Laurów przy Regionalnej Izbie Gospodarczej w Katowicach oraz Specjalne Wyróżnienie („Special Recognition”) od Amerykańskiego Instytutu Kultury Polskiej za wkład w rozwój wiedzy medycznej z dziedziny kardiologii oraz za wiele prac charytatywnych i kulturalnych na rzecz Polonii w USA.

W roku 2013 pełnił zaszczytną i honorową funkcję Wielkiego Marszałka Parady 3 Maja w Chicago, gdy po raz pierwszy w 122. historii chicagowskich Parad Wielkim Marszałkiem był lekarz, działacz polonijny i podhalański. Wyjątkowym akcentem Parady było prezentowanie przez Marszałka reprintu Konstytucji 3 maja, który został później przekazany Muzeum Polskiemu w Ameryce. W tym samym roku otrzymał prestiżowe wyróżnienie: The American Board of Cardiology Award of Excellence and Designation as Laurate of the American Board of Cardiology oraz tytuł Honorowego Lekarza Klubu „Tatry”. W roku 2014 po raz drugi został uhonorowany medalem i dyplomem prymasowskim: Zasłużony dla Kościoła i Narodu. W roku 2015 otrzymał „Nagrodę im. O. Balzera - Primus Inter Pares” od Stowarzyszenia Absolwentów LO w Zakopanem oraz statuetkę „Community Service Award” od Rady Nauczycieli Polonijnych w Chicago. W roku 2016 otrzymał Dyplom Uznania od Federacji Polonijnych Organizacji Medycznych za pracę na rzecz środowiska medyczno-polonijnego oraz dyplom i Odznakę Honorową „Bene Merito” przyznaną przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP za działalność wzmacniającą pozycję Polski na arenie międzynarodowej. W roku 2017 został pasowany na „Harnasia”, otrzymał tytuł Honorowego i Naczelnego Lekarza ZPPA (XXX Sejm Związku Podhalan w Północnej Ameryce) oraz został uhonorowany dyplomem i medalem „Labor Omnia Vincit” – „Praca wszystko zwycięża” przez Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego jako wyraz najwyższego uznania dla działalności naukowej, medycznej oraz charytatywnej i społeczno-kulturalnej. W roku 2018 otrzymał wyróżnienie „Top Doctor” (*The Global Directory of Who's Who Online*) za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kardiologii, a w roku 2019 – Krzyż Kawalerski Królewskiego Orderu Św. Stanisława oraz Krzyż Kawalerski Orderu Św. Wawrzyńca.

Te cenne i prestiżowe nagrody i odznaczenia zostały przyznane doktorowi Orawcowi za szczególne osiągnięcia w pracy zawodowej, za pracę społeczną na rzecz polonii amerykańskiej, za postawę społeczną i moralną, za kultywowanie folkloru podhalańskiego i pielęgnowanie tradycji góralskich oraz za wyniki w sportowych zmaganiach.

Działalność społeczna:

- 1). Organizuje i prowadzi akcje darmowych szczepień i badań dla Polonii. Szczepienia przeciw grypie są prowadzone od 1994 r. na północnej i południowej stronie miasta Chicago przez jeden do czterech dni. Ze szczepień skorzystało do tej pory kilka tysięcy osób. Darmowe badania na cholesterol, lipidy, ciśnienie, poziom cukru we krwi, otyłość oraz konsultacje kardiologiczne organizowane są od 1996 r. Dzięki tego rodzaju akcjom medycznym wiele osób uniknęło groźnych powikłań pogrypowych oraz następstw takich jak zawał serca, udar mózgu, a często śmierć.
- 2). Utworzył „Fundusz Kardiologiczny dr. B. Orawca” przy ZLP (Orawiec Cardiac Fund) (2006), którego celem jest gromadzenie środków koniecznych do prowadzenia badań w kierunku zmniejszenia ryzyka zagrożenia chorobami serca wśród Polonii.
- 3). Wielokrotnie wykladał w środowisku polonijnym, propagując zdrowie i wiedzę o aktualnościach w medycynie. Uczestniczył w wielu sympozjach w USA i Europie poświęconych ostatnim zdobyciom wiedzy medycznej. Był przewodniczącym licznych sesji naukowych, m.in. na Światowym Kongresie Polonii Medycznej, podczas którego wykonywał zabiegi angioplastyki wieńcowej oraz implantacji stentów transmitowanych przez TV.

- 4). Do Związku Lekarzy Polskich (ZLP) w Chicago należy od ponad 30 lat (od 1995 r. jest członkiem Zarządu ZLP, w latach 1997-2005 był wiceprezesem, w latach 2005-2009 prezesem, a od roku 2009 jest Honorowym Prezesem ZLP). Wielokrotnie reprezentował Związek w kontaktach z innymi organizacjami profesjonalnymi i środowiskowymi. Prowadził sesje naukowe, m.in. podczas obchodów 50-lecia ZLP w 1996 oraz 60-lecia ZLP w 2006 roku. Przygotowywał konferencje CME dla członków Związku. Autor wielu artykułów i opracowań do Komunikatów ZLP (w latach 2005-2010 redaktor naczelny). Umożliwił wielu młodym lekarzom odbycie praktyk lekarskich w swoich klinikach. Prowadził wykłady dla lekarzy i rezydentów w Chicago, a także w wielu ośrodkach naukowych w Polsce. Współtworzył *Historię ZLP w Chicago*. Był przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego 56., 57., 58. i 59. Balu Lekarzy oraz Jubileuszu 60-lecia ZLP. W czasie pełnienia funkcji prezesa stworzył oraz na bieżąco uaktualniał nową stronę internetową Związku.
- 5). W 1992 r. założył Klub Sportowy „Bronek” przy Związku Lekarzy Polskich, dzięki któremu ZLP jest popularyzowany w świecie. Zorganizował 115 imprez sportowych dla lekarzy, ich rodzin oraz Klubu „Tatry” w Chicago, Kolorado i Alpach. Organizuje doroczne Polonijne Mistrzostwa Lekarzy w Tenisie Ziemiem i Narciarstwie Alpejskim oraz Światowe Mistrzostwa Lekarzy Polonijnych w Narciarstwie. Dla Klubu „Tatry” organizuje Mistrzostwa Klubu w Tenisie Ziemiem. W roku 2013 podczas Jubileuszu 40-lecia Klubu „Tatry” otrzymał tytuł: Honorowy Lekarz Klubu „Tatry”. Zdobył ponad 400 pucharów i medali sportowych, dwudziestosiedmiokrotnie zdobył tytuł Sportowca Roku wśród lekarzy polonijnych.
- 6). Utworzył „Fundację Sportową Orawca” przy ZLP (Orawiec Sport Foundation) (1998), której celem jest zbieranie potrzebnych środków finansowych na imprezy sportowe. Opublikował książki pt. *X lat Klubu Sportowego „Bronek” Związku Lekarzy Polskich w Chicago*, *XV-lecie KS „Bronek” ZLP w Chicago*, *XX-lecie KS „Bronek” ZLP w Chicago* oraz *XXV-lecie KS „Bronek” ZLP w Chicago*. Był przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego Jubileuszu X-lecia, XV-lecia, XX-lecia oraz XXV-lecia Klubu.
- 7). Od 1994 r. pełni zaszczytną funkcję Lekarza Naczelnego ZPPA. Organizuje darmowe szczepienia, badania oraz konsultacje lekarskie dla Podhalan. Wielokrotnie zabezpieczał pod względem medycznym imprezy organizowane przez ZPPA. W roku 2017 na XXX Sejmie ZPPA otrzymał tytuł: Honorowy i Naczelny Lekarz ZPPA.
- 8). Od 1991 r. organizuje znane „Góralskie Posiady Doktora Orawca”. Do tej pory odbyło się 26 imprez, w tym 16 w Polsce – u podnóża Tatr – oraz 10 w Chicago. Jest to piękna i pożyteczna impreza, ubogacająca folklor górali podhalańskich, a także upowszechniająca kulturę i tradycje Podhala w Stanach Zjednoczonych oraz na świecie.
- 9). W roku 2008 utworzył korporację: „Góralskie Posiady Doktora Orawca” Foundation, NFP. Fundacja ma na celu zabezpieczenie środków finansowych na organizację góralskich posiadów popularyzujących i rozwijających kulturę, sztukę i tradycje górali i Podhalan w świecie.
- 10). W roku 2008 został powołany przez Radę Wydziału i Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach na stanowisko profesora wizytującego ŚUM.
- 11). W latach 2009-2016 pełnił funkcję skarbnika Federacji Polonijnych Organizacji Medycznych (FPOM), do której należy 17 organizacji medycznych z Europy oraz USA.
- 12). W roku 2013 utworzył Fundację Kardiologiczno-Medyczną im. Dr. B. Orawca (Cardiac Medical Foundation, NFP), której celem jest pomoc środowisku polonijnemu w zwalczaniu chorób serca. Środki finansowe Fundacji przeznacza się na badania screeningowe chorób serca oraz szczepienia ochronne w środowisku polonijnym metropolii chicagowskiej, a także na publikacje związane z promocją zdrowego trybu życia
- 13). W roku 2001 podczas XXXV Sabałowych Bajań w Bukowinie Tatrzańskiej został pasowany na *Zbójnika Roku*.
- 14). W roku 2014 został pasowany na *Mistrza Łoży Podhalańskiej* Bractwa Kawalerów Spiżowych sub una campana.
- 15). W roku 2017 podczas XXIV Góralskich Posiadów Doktora Orawca został pasowany na *Harnasia*.
- 16). Więcej informacji o zawodowej i społecznej działalności dr. B. Orawca można znaleźć na stronie internetowej: www.drorawiec.org.

Chicago, 2 listopada 2019 r.